
BANDO

LIMPIEZA DE FINCAS O SOLARES

Se comunica a todos los propietarios de fincas o solares sitos en el casco urbano, o 
próximos  al  mismo,  que  deben  realizar  la  limpieza  y  el  acondicionamiento  de  los 
mismos, para evitar consecuencias negativas en el medio ambiente, por el alto riesgo de 
incendios.

En virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 21.1 e) de la Ley Reguladora de 
las Bases del Régimen Local, DISPONGO: 

PRIMERO: Requerir a los propietarios de solares urbanos o fincas próximas al casco, 
para que, en la mayor brevedad posible se proceda a su desbroce y limpieza. 

SEGUNDO: Que se tenga en cuenta que en el caso de incumplimiento por parte de los 
titulares de los solares, el Ayuntamiento, procederá a la limpieza y acondicionamiento 
de los terrenos que así lo precisen, con imposición de los gastos de ejecución a cargo de 
sus propietarios. 

En  Helechosa de los Montes, a 11 de mayo de 2022

El Alcalde,

Frdo.: Miguel Ángel  Villa Amarilla

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Plaza de España-2    06692  -     Helechosa de los Montes (Badajoz)  .  Teléfono 924 65 80 11     Fax 924 65 80 49
E-mail: ayuntamiento@helechosadelosmontes.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SJ

PK
EN

L9
M

5R
45

75
N

C
3N

ZA
YH

C
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

el
ec

ho
sa

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Helechosa de los Montes
	2022-05-11T10:07:58+0200
	Helechosa de los Montes
	MIGUEL ANGEL VILLA AMARILLA - 52356788W (FIRMA)
	Lo acepto




